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UVOD 

O NAMA 

Udruga za zaštitu prirode i okoliša Zeleni Osijek je dobrovoljna, nevladina, nestranačka, 

neprofitna udruga građana – ljubitelja i zaštitnika prirode. 

Cilj Udruge je zaštita prirode i okoliša, poticanje održivog razvoja, zaštita i očuvanje 

kulturne baštine i unaprjeđenje kvalitete življenja, a sukladno ciljevima djeluje na području 

zaštite okoliša i prirode, održivog razvoja, demokratske političke kulture, kulture i 

umjetnosti, obrazovanja znanosti i istraživanja. Kao jedna je od najaktivnijih udruga za 

zaštitu prirode i okoliša u istočnoj Hrvatskoj u 2018. godini, Udruga Zeleni Osijek broji  100 

članova i 8 zaposlenika.  

 

AKTIVNOSTI U 2018. 

 

U 2018. godini tim Zelenog Osijeka radio je na provedbi ukupno 6 projekata kroz četiri 

programa udruge. Aktivnosti i projekti sufinancirani su iz fondova EU, Ureda za udruge 

Vlade Republike Hrvatske, Agencije za regionalni razvoj Republike Hrvatske, Hrvatskih 

voda, Global Water partnership Srednje i Istočne EUROPE (GWP CEE), Međunarodne 

Komisije za zaštitu rijeke Dunav (ICPDR), Osječko-baranjske županije, Općine Bilje i 

Vodovoda Osijek.  

Pored navedenih projekata, organizirali smo i sudjelovali u nizu drugih aktivnosti poput 

radionica, manifestacija, akcija čišćenja, provođenja bioloških monitoringa i dr. 

 

Od održanih radionica posebno bismo izdvojili radionicu o ekoturizmu za lokalne dionike 

u  Općini  Lovas, 23.03.2018 godine, radionicu o obnovljivim izvorima energije i energetskoj 

efikasnosti u sklopu projekta „Suech“ održanu 18.05.2018. godine u OŠ Vladimira Nazora u 

Vinkovcima te predstavljanje Eko centra Zlatna Greda u sklopu Geografskog ponedjeljka 

Elektrotehničke i prometne škole Osijek 22.10.2018 godine. 

 

Udruga Zeleni Osijek kao jedan od organizatora  sudjelovala je na trodnevnog događanja 

povodom Međunarodnog dana rijeke Drave. U sklopu događanja održana je panel rasprava 

pod nazivom Projekti i izazovi zaštite i održivog razvoja uz rijeku Dravu na kojoj je 

predsjednik Jasmin Sadiković predstavio rad udruge s naglaskom na DRAVA LIFE projekt.  

 

Dana 27. i 28. rujna 2018. član i zaposlenik Udruge Ivan Damjanović sudjelovao na 7. 

Simpoziju Kopački rit – Jučer, danas, sutra sa posterskim izlaganjem na temu Prilog 

poznavanju faune gmazova Osječko – baranjske županije. Ciljevi istraživanja bili su proširiti 

bazu podataka o prisutnosti pojedinih vrsta gmazova na lokalitetima naše županije s 

posebnim osvrtom na vrste koje su na popisu Crvene knjige gmazova i vodozemaca Hrvatske.  
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S ciljem ukazivanja na problematiku odlaganja otpada u prirodi i korištenja jednokratne 

plastike, dana 06.22. 2018.  godine održana je akcija čišćenja divljih deponija u zajedničkoj 

organizaciji Britanskog veleposlanstva u Zagrebu, udruge Zeleni Osijek i Općine Bilje. Akciji 

su se pridružili i učenici Osnovne škole iz Bilja, predstavnici Parka prirode Kopački rit te 

predstavnici Hrvatskih voda i Kuće u prirodi Zlatna Greda. 

 

Također, Udruga za zaštitu prirode i okoliša Zeleni Osijek sudjelovala je u provedbi 

biološkog monitoringa na području Aljmaškog rita u Hrvatskoj i Boroš Drave u Mađarskoj. 

Monitoring se provodio u sklopu projekta pod nazivom Ekološka revitalizacija rukavaca 

Boroš Drava i Aljmaški rit, obnovom vodenih staništa, povećanjem bioraznolikosti i razvojem 

ribolovnog turizma. 

 

Uz gore navedeno značajno je napomenuti i da su članovi Udruge tijekom 2018. godine 

aktivno sudjelovali u radu i sjednicama Partnerskog vijeća lokalnog partnerstva za 

zapošljavanje Osječko-baranjske županije 27.02.2018. i 19.10.2018. godine, radu i godišnjem 

sastanku Radne grupe za unapređenje turističkog vrednovanja prirodne baštine te sastanku 

Radne grupe za unapređenje okolišne održivosti turizma pri Ministarstvu turizma održanog 

17.12.2018. godine.  
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PROGRAM: ZAŠTITA PRIRODE I ODRŽIVO KORIŠTENJE 

PRIRODNIH RESURSA 

PROJEKT DRAVA LIFE  

- INTEGRIRANO UPRAVLJANJE RIJEKAMA 

 

Nositelj projekta: Hrvatske vode  

Partneri: Udruga za zaštitu prirode i okoliša Zeleni 

Osijek, WWF Austrija, Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i 

ekološkom mrežom Virovitičko – podravske županije, Javna ustanova za upravljanje 

zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Varaždinske županije i Javna ustanova za 

upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Koprivničko –križevačke 

županije.  

Trajanje projekta: 01.12.2015. – 30.11.2020.  

Izvor financiranja: EU (Life Program), Ured za udruge Republike Hrvatske 

Iznos: 4.592.898, 00 EUR  

Udio Zelenog Osijeka: 323.052,00 EUR 

     

 

Riječni ekosustavi među najugroženijim su ekosustavima u Europi. Drava je jedna od 

posljednjih poluprirodnih rijeka u srednjoj Europi i izgradnjom 22 hidroelektrane u Austriji, 

Sloveniji i Hrvatskoj rijeka je presječena i ostao je samo mali dio slobodnog toka, uglavnom 

u Hrvatskoj. 

Glavni je cilj projekta Drava LIFE poboljšati ekosustav rijeke Drave u Hrvatskoj, što će se 

postići provedbom aktivnosti za obnovu rijeke u upravljanja vodama i zaštite prirode i 

nevladinim organizacijama. Aktivnosti obnavljanja bit će od neizmjerne koristi za ugrožena 

staništa i vrste u Natura 2000 područjima i pridonijet će boljoj zaštiti od poplava u 

naseljenim područjima uz rijeku Dravu te će povećati rekreacijsku vrijednost područja za 

lokalno stanovništvo. 

Područje projekta DRAVA LIFE obuhvaća dužinu od 310 km i uključuje četiri NATURA 2000 

područja na površini od 67.800 hektara od Dubrave Križovljanske (322,8 rkm) do Osijeka (15 

rkm). U projekt je uključena cijela dužina Drave u Hrvatskoj, osim dijela od Osijeka do ušća 

u Dunav (Park prirode Kopački Rit). U sklopu projekta sanirat će se ključne prirodne osobine 
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riječnog ekosustava međusektorskom suradnjom Hrvatskih voda, javnih ustanova za zaštitu 

prirode i nevladinih udruga, koje će izložiti ovaj inovativni pristup upravljanja rijekama na 

nekoliko mjesta duž Drave u Hrvatskoj. Planirani postupci obnove obuhvaćaju otvaranje 

starih te stvaranje novih rukavaca, uklanjanje i mijenjanje obaloutvrda i ostalih vodnih 

građevina, kao i očuvanje retencijskih područja i prirodnih strmih riječnih obala. Navedeni 

zahvati uvelike će koristiti brojnim ugroženim staništima i vrstama u područjima Natura 

2000. 

Dana 30. svibnja 2018. godine u sklopu projekta 

DRAVA LIFE održana je prva radionica za 

školske uzraste na kojoj su sudjelovali učenici 5. 

i 6. razreda OŠ Legrad u Legradu. Na radionici je 

sudjelovao 31 učenik, a osim učenika na radionici 

su prisustvovali i zaposlenici OŠ Legrad; 

ravnatelj i nastavnici, voditelj projekta DRAVA 

LIFE Zdenko Kereša i članovi ŠRD “Smuđ” kao 

korisnici područja. Predavanje su održali Ivan 

Damjanović (Zeleni Osijek) na temu “Naše 

rijeke” i Branka Španiček (WWF Adria) na temu “Ugrožene vrste i staništa”. Cilj ove, prve 

radionice bio je educirati učenike i druge dionike o važnosti zaštite rijeka, ugroženih vrsta i 

staništa na koja stavljamo naglasak u DRAVA LIFE projektu.  

Tijekom 14. i 15. rujna u sklopu projekta 

Građanski odgoj i obrazovanje („Osijek to 

GOO“) održan je 6. modul edukacija pod 

nazivom „Održivi razvoj zajednice i globalno 

obrazovanje“ na kojem je Ivan Damjanović iz 

Udruge za zaštitu prirode i okoliša Zeleni 

Osijek prezentirao Drava LIFE projekt kao 

jedan od najboljih primjera dobre prakse i 

reprezentativni primjer međunarodne 

suradnje u zaštiti okoliša, održivom 

korištenju prirodnih resursa i suživota čovjeka i prirode. DRAVA LIFE predstavljen je i na 

panel raspravi povodom Međunarodnog dana rijeke Drave, 20. rujna 2018. godine.  

Dana 07. studenog.2018. godine u Županijskoj palači Varaždinske županije održana je 

radionica predstavljanja projekta Drava LIFE i planova obnove staništa na rijeci Dravi u 

Općini Cestica i gradu Varaždinu. Cilj radionice bio je predstaviti projekt i planirane radove 

široj javnosti te od stanovnika i dionika s područja općine Cestica i grada Varaždina prikupiti 

informacije i prijedloge za što kvalitetniju provedbu preostalih projektnih aktivnosti i 

izvedbenih mjera za obnovu rijeke Drave. Na radionici je sudjelovalo više od 50 sudionika i 

predstavnika zainteresiranih građana, lokalne zajednice, udruga, medija i javnog i poslovnog 

sektora. 
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ECOWET - PROCJENA USLUGA VLAŽNIH EKOSUSTAVA U  

PREKOGRANIČNOM PODRUČJU HRVATSKA – SRBIJA 

 

 

Nositelj projekta: Pokret Gorana Sremske Mitrovice 

Partneri:  Udruga za zaštitu prirode i okoliša Zeleni Osijek, Pokrajinski zavod za zaštitu 

prirode, Javna ustanova Agencija za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 

području osječko – baranjske županije 

Trajanje projekta: 15.06.2017. – 14.6.2019.  

Izvor financiranja: EU (Interreg IPA Cross-border Cooperation Programme Croatia – 

Serbia 2014-2020), Agencija za regionalni razvoj Republike Hrvatske, Ured za Udruge 

Republike Hrvatske, Osječko – baranjska županija, Hrvatske vode 

Iznos: udio Zelenog Osijeka – 163.939,14 EUR 

              

 

Cilj projekta EcoWET je kroz procjenu usluga ekosustava doprinijeti zaštiti i održivom 

korištenju vlažnih ekosustava poplavne zone rijeke Dunava i njenih pritoka u 

prekograničnom području Hrvatska – Srbija. Pod pojmom usluge ekosustava 

podrazumijevaju se takve vrste usluga koje priroda pruža, a  čovjek ih koristi. Primjeri takvih 

usluga su: oprašivanje biljnih cvjetova od strane kukaca, prirodno filtriranje oborinskih voda, 

zaštita od poplava, šumarstvo i sl. Zadatak projekta je procijeniti usluge vlažnih ekosustava 

rijeke Dunava i pritoka na 6 pilot područja u Srbiji i Hrvatskoj. Od toga su tri područja u 

Hrvatskoj (Osječkoj-baranjskoj - 2 i Vukovarsko-srijemskoj županiji - 1). Podaci će se 

koristiti za izradu planova zaštite, očuvanja i održivog korištenja vlažnih ekosustava. U 

drugoj fazi projekta aktivnosti su bile usmjerene na organizaciju i planiranje radionica i 

treninga za dionike u projektu. Prvi trening se održao od 13.-15. veljače 2018. godine u 

Zasavici (Sremska Mitrovica), svrha treninga je bila osposobljavanje dionika za identifikaciju 

ekosustava, identifikaciju tipova usluga ekosustava te za analizu zainteresiranih strana. Na 

treningu je sudjelovalo 56 sudionika. Tijekom treninga u Zasavici održan je treći sastanak 
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projektnog tima na kojem su dogovoreni naredni koraci u organizaciji drugog treninga i 

određeni su ciljevi koji se trebaju ispuniti do drugog trening.  

Drugi trening se održao od 8.- 9. ožujka 2018. 

godine u Kući u prirodi Zlatna Greda, cilj 

treninga bio je osposobljavanje dionika za 

kartiranje i procjenu relevantnih usluga 

ekosustava na pilot područjima. Na treningu 

je sudjelovalo 60 sudionika, koji su se 

upoznali s konkretnim studijama procjene i 

kartiranja usluga ekosustava i krajnjim 

ciljevima koji se očekuju provedbom 

EcoWET projekta. Tijekom treninga dionici 

su radili u grupama na popunjavanju 

preliminarnog EcoWET obrasca, odnosno na nadopunjavanju podataka koji su ostali 

neispunjeni te su radili na završetku procjene alternativnog stanja. Završetkom 

rekapitulacije krenulo se potom u problematiku kartiranja usluga ekosustava prema 

Burkhard-Maes metodologiji i nastavljen je rad u grupama na povezivanju ekosustava i 

pripadajućih usluga za pojedina staništa prema TESSA metodologiji.  

 U trećoj fazi projekta organiziran je četvrti sastanak projektnog tima koji se održao 25. 

svibnja 2018. godine u Osijeku. Na sastanku je analiziran presjek trenutnih radova na 

procjeni usluga ekosustava i određeno je koje podatke je potrebno prikupiti do lokalnih 

radionica u pilot područjima.  

Lokalna radionica za korisnike održala se 3.9.2018. godine u Kući u prirodi Zlatna Greda. 

Stručni tim EcoWET-a tijekom ljeta je radio na prikupljanju i obradi podataka i 

osmišljavanju i pripremi same radionice. Na radionici je sudjelovalo 27 korisnika iz Osječko-

baranjske i Vukovarsko-srijemske županije. 

Cilj radionice bio je napraviti kompletnu 

rekapitulaciju provedenih aktivnosti, 

raspraviti o preliminarnim rezultatima 

kartiranja i procjene usluga te upoznati 

korisnike s metodologijom prikupljanja i 

obrade podataka (TESSA metodologijom) 

pomoću koje se vrši procjena usluga za 

svako pilot područje. Kroz demonstracijske 

vježbe izradili su karte usluga ekosustava te 

su ih prema zahtjevima korisnika ažurirali.  

 

U četvrtoj fazi projekta održao se peti sastanak projektnog tima. Sastanak je održan 19. 

listopada 2018. u Kući u prirodi Zlatna Greda s 9 sudionika. Na sastanku su dogovoreni 

daljnji koraci u implementaciji i provedbi projektnih aktivnosti. Izrada Smjernica koja je u 

završnoj fazi te priprema Akcijskog plana bili su glavne teme sastanka i dogovoreni su daljnji 

koraci u njihovoj realizaciji.   
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  ZELENA BARANJA - OZELENJAVANJE TURISTIČKE PONUDE KROZ 

INOVATIVNE PROIZVODE U PRIRODNOJ I KRAJOBRAZNOJ BAŠTINI  

 

 

 

 

Nositelj projekta: Udruga za zaštitu prirode i okoliša Zeleni Osijek  

Partneri: Općina Bilje i Nacionalni park Dunav-Drava Mađarska  

Trajanje projekta: 01.12.2017. - 30.07.2019 

Izvor financiranja: EU (Interreg V-A Mađarska-Hrvatska), Ured za Udruge Republike 

Hrvatske, Općina Bilje, Osječko – baranjska županija, Vodovod Osijek  

Iznos: 1.384.799,68 EUR 

Iznos – udio Zelenog Osijeka 431.127,50 EUR 

 

Projekt Zelena Baranja započeo je s provedbom 01.12.2017. godine te se aktivno provodio 

tijekom cijele 2018. godine. Projektni cilj je potaknuti ekološki i ekonomski održivi razvoj 

usklađen s očuvanjem prirode u prekograničnoj regiji hrvatske i mađarske Baranje. Kroz 

projekt se razvijaju ekoturistički proizvodi i programi, organiziraju festivali i promovira 

projektno područje kao poželjna turistička destinacija. Projekt ima za cilj odgovoriti na 

probleme s kojima se suočava Baranja, poput nezaposlenosti, nedostatka sadržaja i 

programa aktivnog, kulturnog i ekoturizma, slabe vidljivosti i promocije regije, nedovoljno 

razvijene međusektorske, ali i prekogranične suradnje s Mađarskom. Također,  doprinijet će 

uspostavi snažnijeg turističkog identiteta, povećati atraktivnost regije, posebice u segmentu 

aktivnog, kulturnog i ekoturizma, pridonijeti zapošljavanju, većem broju dolazaka i noćenja 

turista te poboljšanju ukupne socio-ekonomske situacije u regiji. 
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Dana 02. ožujka 2018. godine u Eko centru Zlatna 

Greda održana je Uvodna konferencija projekta 

Zelena Baranja. Na konferenciji su uz članove 

Udruge Zeleni Osijek bili prisutni i ravnatelj 

Regionalna razvojna agencija Slavonije i Baranje 

Stjepan Ribić,  Antonija Bedeniković iz HUHR 

Zajedničkog tajništva te  načelnik Općine Bilje 

Željko Cickaj. Voditelj projekta Dinko Pešić iz 

Zelenog Osijeka I Ivana Plaščak iz Općine Bilje 

predstavili su prisutnima projektne aktivnosti. Na 

konferenciji su bili prisutni i predstavnici medija.  

U travnju 2018. godine završena je obnova 

pristupne staze u Eko centru Zlatna Greda. Pri 

obnovi je korištena klinker opeka kako bi nova 

staza bila što vjernija originalnoj od prije 150 

godina, a započela je i gradnja 2 Kućice na drvetu.  

U sklopu projekta nabavljena su i dva električna 

vozila za prijevoz opreme i turista, tiskani su 

promotivni letci te ugovorena nadogradnja web 

stranice Zelenog Osijeka.  

Tijekom 2018. godine održana su tri sastanaka projektnog tima na kojima se razgovaralo o 

tekućim i nadolazećim aktivnostima: postavljanju 16 land art instalacija duž biciklističke 

rute Panonski put mira u Općini Bilje i Kopačkom ritu, izradi mobilne aplikacije za turiste, 

postavljanju 7 turističkih info ploča, postavljanju obnovljivih izvor energije u Zlatnoj Gredi, 

uspostavljanju otvorenog bežičnog interneta u svim naseljima Općine Bilje i Kopačkog rita, 

organizaciji tečaja za vodiče turističkih programa na vodi, nabavi opreme za aktivni i 

ekoturizam, organizaciji međunarodnih etno festivala te uspostavi novog brenda Baranje 

kao ekoturističke destinacije. 

 

Projekt Zelena Baranja predstavljen je na konferenciji Najbolje prakse u mađarskom 

Zalakarosu. Ispred Zelenog Osijeka projekt je predstavila Martina Matijaković, a na 

događanju su bili prisutni i predstavnici projektnih partnera Nacionalnog parka Dunav 

Drava i Općine Bilje. 
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VRATA SPAČVANSKOG BAZENA – IZGRADNJA I OPREMANJE 

BIOEKOLOŠKO-EDUKACIJSKOG CENTRA VIROVI 

 

Nositelj projekta: Grad Otok 

Partneri: Javna ustanova za upravljanje prirodnim zaštićenim vrijednostima Vukovarsko-

srijemske županije, Turistička zajednica Vukovarsko-srijemske županije, Udruga za zaštitu 

prirode i okoliša Zeleni Osijek  

Trajanje projekta: 10.11.2016 – 22.08.2020. 

Izvor financiranja: EU (Operativni program Konkurentnost i kohezija), Grad Otok 

Iznos: 25.582.341,55 HRK 

Udio Zelenog Osijeka:  411.748,18 HRK 

 

 

 

 

 

 

Projektom Vrata spačvanskog bazena - Izgradnja i opremanje Bioekološkog edukacijskog 

centra „Virovi“ omogućit će se održivi razvoj odredišta prirodne baštine „Lože“ i „ Virovi“ na 

području Grada Otoka kroz izgradnju i opremanje posjetiteljske infrastrukture i sadržaje, 

organizaciju edukativnih programa i provedbu promotivnih aktivnosti. Projektom će se 

nastojati iskoristiti turistički potencijal područja, stvoriti preduvjeti za otvaranje novih 

radnih mjesta te će se unaprijediti osviještenost posjetitelja o važnosti očuvanja zaštite 

prirode i okoliša.  
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PROGRAM: ZELENI TELEFON 

 

ZELENI TELEFON  

 

Program Zeleni Telefon aktivno je provođen tijekom 2018. 

godine. Financiranje programa osigurano je iz sredstava 

Osječko-baranjske županije u iznosu od 4.000,00 kn. 

Zeleni telefon je služba za rješavanje problema zaštite prirode i okoliša. Služi kao servis 

građanima za dobivanje informacija, prijavljivanje problema / nepravilnosti, pokretanje 

inicijativa, organiziranje uličnih akcija, medijsko aktualiziranje problema okoliša i prirode. 

Zeleni Osijek aktivno provodi projekt Zeleni telefon od 2002. godine, a od 2003. godine dio 

je Mreže Zelenih telefona. Pokriva područje Osječko – baranjske županije, Vukovarsko – 

srijemske županije, Požeško – slavonske županije te Brodsko – posavske županije. 

U razdoblju od 01.01.2018. – 31.12.2018. godine zaprimili smo 72 prijave građana od čega je do 

sada  uspješno riješeno 56 slučajeva. 

Najveći je broj prijava zaprimljeno iz Osječko-baranjske županije -  37, slijedi Vukovarsko-

srijemska s 18, Virovitičko-podravska s 9 te Požeško-slavonska s 5 prijava.  

Od toga se 42 prijavljena slučaja nalaze na  ruralnom području, dok se 30 odnosi na urbana 

područja. Gledano po kategorijama,  u kategoriji  „zelenilo“ imali smo 26 prijava, 14 prijava 

u kategoriji „životinje“, 14 prijava u kategoriji „razno“ te 10 prijava u kategoriji „otpad“.  Mali 

broj prijava zaprimili smo i u kategoriji „vode“ – 4 prijave i kategorijama „tlo“ i „gradnja“ po 

2 prijave. 

 

0

5

10

15

20

25

30

GRADNJA OTPAD RAZNO TLO VODE ZELENILO ŽIVOTINJE

PRIJAVE PO KATEGORIJAMA



 

 
GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU ZA 2018. GODINU |  

PROGRAM: EDUKACIJA 

POSTANI UMJETNIK DUNAVA 2018. 

Nositelj projekta: Udruga za zaštitu prirode i okoliša Zeleni 

Osijek 

Trajanje projekta: 01.04.2018. - 3.10.2018. 

Izvor financiranja: Global Water partnership Srednje i Istočne 

EUROPE (GWP CEE) i Međunarodna Komisija za zaštitu rijeke 

Dunav (ICPDR) 

Iznos: 850,00 EUR 

 

 

 

 

 

„Postani umjetnik Dunava!“ likovni je natječaj koji svake godine okuplja veliki broj 

umjetnika u dobi od 6 do 18 godina, a provodi se u svih 14 zemalja podunavske regije. 

Natjecatelji su imali zadatak izraditi umjetničko djelo koristeći materijale koje pronađu uz 

rijeku na temu „Pokreni se za zdraviji Dunav“. Inspirirani moćnim Dunavom mladi 

umjetnici i ove su godine oduševili svojim idejama i kreativnošću. 

Dana 01. srpnja 2018. godine u Eko centru Zlatna Greda, proglašeni su pobjednički radovi za 

2018. godinu i nagrađeni njihovi autori. 

Prvo mjesto u kategoriji Umjetničko djelo osvojili 

su učenici 2. i 3. razreda PO Slatinik Drenjski OŠ 

Drenje iz Drenja za rad pod nazivom "Dunave, 

imamo problem". Rad je nastao uz pomoć 

mentorice Željke Rossi. Drugo mjesto pripalo je 

radu "Kućica dunavskih vila" kojeg su izradili 

učenici 2.c razreda OŠ A. N. Gostovinski iz 

Koprivnice s mentoricom Gordanom Gazdić-

Buhanec. Treće mjesto pripalo je radu "Patka 

Lora" kojeg je izradila Anđela Simenunovic iz OŠ 

N. Andrića Vukovar. Rad je nastao uz pomoć mentorica Marijane Krisc i Gordane Lončar 

Besedić. 
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1. mjesto  

 

 

 

      

2. mjesto      3. mjesto 

 

Prvo mjesto u kategoriji Video osvojili su učenici OŠ Popovac za rad pod nazivom "Zajedno 

za rijeke". Rad je nastao uz pomoć mentora Gorana Podunavca. Drugo mjesto pripalo je 

učenicima 2.C razreda OŠ A.N. Gostovinski iz Koprivnice pod nazivom "Aktivan Dunav - sve 

zemlje", koji je nastao uz pomoć mentorice Durđice Pošte. Treće mjesto pripalo je 4.C 

razredu OŠ A.N. Gostovinski iz Koprivnice pod nazivom "Volimo Dunav" koji je nastao uz 

pomoć mentorice Senke Pintarić. 

Organizator nacionalnog natječaja, Udruga za zaštitu prirode i okoliša Zeleni Osijek, 

nagradio je autore radova prigodnim nagradama.  

Pobjednički rad poslan je na međunarodni natječaj „Postani umjetnik Dunava 2018!“ na 

kojem se između 14 radova birao najbolji. Organizator međunarodnog natječaja je Global 

Water Partnership Srednje i Istočne Europe (GWP CEE) i Međunarodna komisija za zaštitu 

rijeke Dunav (ICPDR). 
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KONTAKTI 

Udruga za zaštitu prirode i okoliša Zeleni Osijek  

OPATIJSKA 26 F, 31400 OSIJEK  

Tel. 031 565 180  

Faks 031 565 182  

E-mail zeleniosijek@zeleni-osijek.hr  

www. zeleni-osijek.hr 

 

 

 

 

Zeleni telefon 

Tel 072 123 456  

Faks 031 565 182  

 

 

 

 

 

Eko centar Zlatna Greda  

Tel 031 627 113  

Faks 031 565 182  

E-mail info@zlatna-greda.org  

www.zlatna-greda.org 

mailto:zeleniosijek@zeleni-osijek.hr
mailto:info@zlatna-greda.org

